
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от s/o .D Jdm / № ,- ш /
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка уведомления собственника жилого помещения о 
времени и месте заседания межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа и участия в 
ее работе собственника жилого помещения, получившего повреждения в 

результате чрезвычайной ситуации

В соответствии с пунктом 7 Положения о признании помещений жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещений жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления собственника жилого помещения о 
времени и месте заседания межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
территории Верхнесалдинского городского округа и участия в ее работе собственника 
жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 05 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 40, o ism  № лее?
«Об утверждении Порядка 
уведомления собственника жилого 
помещения о времени и месте 
заседания межведомственной
комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
и участия в ее работе собственника 
жилого помещения, получившего 
повреждения в результате
чрезвычайной ситуации»

ПОРЯДОК
уведомления собственника жилого помещения о времени и месте заседания 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа и 

участия в ее работе собственника жилого помещения, получившего 
повреждения в результате чрезвычайной ситуации

1. Настоящий Порядок устанавливает способы и срок уведомления 
собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и 
месте заседания межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
территории Верхнесалдинского городского округа (далее - межведомственная 
комиссия) и порядок участия в работе межведомственной комиссии 
собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате 
чрезвычайной ситуации.

2. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте 
заседания межведомственной комиссии.

3. Уведомление о времени и месте заседания межведомственной 
комиссии направляется собственнику жилого помещения (уполномоченному 
им лицу) не позднее чем за три календарных дня до дня заседания 
межведомственной комиссии одним из нижеперечисленных способом:

а) направлением заказного письма по почте по адресу, указанному



заявителем в обращении;
б) направлением электронного документа на адрес электронной почты, с 

которого поступило обращение;
в) вручением уведомления собственнику жилого помещения 

(уполномоченному им лицу) под расписку;
г) телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с 

использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих 
фиксирование уведомления и его вручение адресату.

4. Собственник (уполномоченное им лицо) не является членом 
межведомственной комиссии и участвует в ее работе с правом совещательного 
голоса.

5. В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание 
межведомственной комиссии, при условии надлежащего уведомления о 
времени и месте заседания межведомственной комиссии, заседание проводится 
и решение принимается в отсутствие собственника (уполномоченного им лица).

6. Собственник (уполномоченное им лицо) вправе участвовать в 
обсуждении вопросов членами межведомственной комиссии, вносить 
предложения, высказывать возражения, замечания, делать заявления.

3


